
●ずっとも電気１
対象契約電流（A:アンペア）　30A、40A、50A、60A

２．「ガス・電気セット割」（付帯メニュー）

電気需給約款等変更に関するお知らせ

日頃より、太田都市ガス（ガス・電気）をご利用いただき誠にありがとうございます。

表題につきまして、電気事業法に基づき、その内容を以下の通りお送り致します。

なお、これらに伴い、お客さまに行っていただくお手続きはございません。

◆変更の対象となる電気需給約款等

・電気料金メニュー定義書 （ ずっとも電気１Ｓ、ずっとも電気１、ずっとも電気2、ずっとも電気3 ）

・付帯メニュー定義書 （ ガス・電気セット割 ）

◆主な変更概要

・２０１９年１０月１日の消費税率引き上げに伴い、２０１９年１０月１日付で、当社の電気料金メニュー

および付帯メニュー定義書について、消費税率の引き上げ相当分を反映して料金表を改定します。

◆（参考）

２０１９年１０月１日の消費税率引き上げに伴う、電気料金の取り扱いについて

・上記消費税率引き上げに伴い、同日より当社の電気料金の消費税額を税率１０％相当に見直します。

・ただし、２０１９年９月以前から継続して当社の電気を使用のお客さまの場合、１０月中に行う電気計量

分には８％、１１月以降に行う電気計量分には１０％の消費税率を適用いたします。

【 ９月以前から継続して電気をご使用の場合 】

◆本書面の内容に関するお問い合わせは

太田都市ガス株式会社 ☎ 0276-45-4164 （営業部）
受付時間 / 平日 ８：３０ ～ １７：００ まで

当社は、東京ガスの取次店としてお客さまに電気を販売いたします。（小売電気事業者 ： 東京ガス株式会社 / 登録番号 ： Ａ００６４）

※ ガス・電気セット割適用のお客さまは、合算のタイミングにより適用される消費税率が混在する場合があります。

※ １０月から新たにご使用を開始されたお客さまの１０月計量分料金には、１０％の消費税率を適用します。

※ すでに解約や名義等の変更のご連絡をいただいているお客さまにおかれましては、本書面の到着とご連絡の

行き違いや、変更前の内容で本書面をお送りすることがございます。その場合はご容赦ください。

※  本お知らせは、契約ごとにお送りしています。また、事前にご指定がない限り、原則ご使用場所住所にお送り

しています。

※  本書面に記載のご契約にお心当たりが無い場合は、下記お問い合わせ窓口までご連絡ください。

※ 電気需給約款等の変更、料金の取り扱いに関する詳細は、当社ホームページでもご確認いただけます。

http://www.ota-toshigas.co.jp
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合算請求パターン

１２月分ガス（１０％）＋１１月分電気（１０％）



【ずっとも電気単価一覧（2019年10月消費税率改定）】

１．電気料金メニュー

●ずっとも電気１Ｓ
対象契約電流（A:アンペア）　10A、15A、20A、30A、40A、50A、60A

単位

10Ａ 1契約

15Ａ 〃

20Ａ 〃

30Ａ 〃

40Ａ 〃

50Ａ 〃

60Ａ 〃

第１段階料金 120kWhまで 1kWh

第２段階料金 120kWhを超え300kWhまで 〃

第３段階料金 300kWhを超えたもの 〃

●ずっとも電気１
対象契約電流（A:アンペア）　30A、40A、50A、60A

単位

30Ａ 1契約

40Ａ 〃

50Ａ 〃

60Ａ 〃

第１段階料金 140kWhまで 1kWh

第２段階料金 140kWhを超え350kWhまで 〃

第３段階料金 350kWhを超えたもの 〃

●ずっとも電気２
対象契約容量（kVA:キロボルトアンペア）　６kVA以上　原則50kVA未満

単位

1kVA

第１段階料金 360kWhまで 1kWh

第２段階料金 360kWhを超えたもの 〃

●ずっとも電気３
対象契約電力（kW:キロワット）　0.5kW以上　原則50kW未満

単位

1kW

第１段階料金 [契約電力×130]kWhまで 1kWh 16.91円 15.37 円 17.22円 15.65 円

第２段階料金 [契約電力×130]kWhを超えたもの 〃 18.37円 18.26円 18.71円 18.59円

２．「ガス・電気セット割」（付帯メニュー）

【現行】

料金（消費税8％込）

【変更後】

料金（消費税10％込）

基本料金（１か月あたり）

契

約

電

流

280.80円 286.00円

421.20円 429.00円

561.60円 572.00円

842.40円 858.00円

1,123.20円 1,144.00円

1,404.00円 1,430.00円

1,684.80円 1,716.00円

電力量料金

19.49円 19.85円

24.89円 25.35円

26.99円 27.48円

【現行】

料金（消費税8％込）

【変更後】

料金（消費税10％込）

基本料金（１か月あたり）

契

約

電

流

842.40円 858.00円

1123.20円 1,144.00円

1404.00円 1,430.00円

1684.80円 1,716.00円

電力量料金

23.24円 23.67円

23.45円 23.88円

25.93円 26.41円

電力量料金
23.21円 23.63円

25.99円 26.47円

【現行】

料金（消費税8％込）

【変更後】

料金（消費税10％込）

基本料金（１か月あたり） 280.80円 286.00円

電力量料金
夏

季

そ

の

他

季

夏

季

そ

の

他

季

【現行】

料金（消費税8％込）

【変更後】

料金（消費税10％込）

基本料金（１か月あたり） 1,018.44円 1,037.30円

電気料金メニュー 付帯メニュー定義書名
【現行】

料金（消費税8％込）

【変更後】

料金（消費税10％込）

ずっとも電気１S 対象外 対象外 変更なし

ずっとも電気１

ガス・電気セット割
電気需給契約ごとに、毎月の電気料金の

基本料金から、270円（税込）を割引

電気需給契約ごとに、毎月の電気料金の

基本料金から、275円（税込）を割引
ずっとも電気２

ずっとも電気３


